
Návod k použití pro následující produkt(y):

Digitální budík s barevným podsvícením, teplotou a vlhkostí TFA 60.2026.01
SOLUNA

Právě si prohlížíte návod k použití pro výše uvedený produkt či produkty. Předtím, než začnete
jakýkoliv produkt používat, je třeba si přečíst návod k použití, aby nedošlo ke zranění, požáru nebo
poškození produktu. Přečtěte si prosím pozorně celý dokument a dodržujte bezpečnostní pokyny.

Uchovejte si dokument pro případ budoucího použití.

Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU, proto je opatřen značkou CE. Veškerá potřebná
dokumentace je k dispozici u dovozce zařízení.

Produkt byl vyroben z prvotřídních materiálů a součástek, které je možno
recyklovat a znovu použít. Nikdy nevyhazujte prázdné baterie a nabíjecí baterie do
domácího odpadu. Jako spotřebitel jste zodpovědný za jejich odnesení do prodejny
elektro nebo místní sběrny odpadu, podle vaší platné legislativy a tím chráníte
životní prostředí.

Symboly obsažených těžkých kovů jsou následující: Cd = Kadmium, Hg = Rtuť, Pb =
Olovo

Tento přístroj je označen nálepkou evropské směrnice o zpracování elektroodpadu
(WEEE). Nevyhazujte prosím tento přístroj do domácího odpadu. Uživatel je povinen
odnést dosloužilý přístroj do odpovídající sběrny elektrického odpadu, aby bylo
zajištěno jeho zpracování v souladu s životním prostředím.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy
neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu
a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!

Dovozce : Bibetus s.r.o., Loosova 1, Brno, 63800, Česká republika



Digitální budík s barevným podsvícením, teplotou a vlhkostí TFA 60.2026.01 SOLUNA

 
Děkujeme, že jste zvolili produkt od TFA.

Před použitím
• Prosím pečlivě si přečtěte instrukce uvedené v tomto manuálu
• Dodržujte instrukce uvedené v manuálu předejdete tím poškození zařízení a ztrátě práv vyplývajících ze závad kromě 

nesprávného zacházení
• Nebudeme odpovědní za žádné poškození, které bude vyplývat z nedodržování těchto instrukcí
• Prosím přečtěte si zejména oznámení o bezpečnosti 
• Prosím uschovejte tento manuál pro příští využití

Obsah balení
• Budík
• Napájecí adaptér
• Manuál s instrukcemi

Vlastnosti a funkce
• Atmosférické světlo s 5 režimy (západ slunce, režim dýchání, barva na základě pokojového klimatu, přímý výběr 

barvy, automatické střídání barvy) s možností volby 20 barev a 5 stupňů podsvícení
• Jemné buzení pomocí postupného rozsvěcování světla a/nebo zesilování melodie
• Možnost nastavení intervalu odložení buzení
• Barevný displej se 4 stupni podsvícení a funkcí automatického ztlumení
• Zobrazení času, data a dne v týdnu v plném znění (němčina, angličtina, španělština, francouzština)
• Vnitřní teplota a vlhkost
• Napájecí funkce pro mobilní zařízení přes USB port (1A)

Pro vaši bezpečnost
• Produkt je určen pouze pro oblast použití popsanou v tomto manuálu. Měl by být používán pouze dle těchto instrukcí.
• Jsou zakázány neautorizované opravy, modifikace nebo změny.
Varování!
• Riziko smrtelného úrazu elektrickým proudem!
• Připojujte stanici pouze do odborně instalované zásuvky a s napětím 230V!
• Zásuvka musí být umístěna v blízkosti zařízení a musí být snadno přístupná.
• Stanice nebo adaptér nesmí přijít do kontaktu s vodou nebo vlhkostí. Jsou vhodné jen pro užívání v suchých 

prostorách.
• Pokud je stanice nebo adaptér poškozen, nepoužívejte je.
• Nechte stanici mimo dosah osob (včetně dětí), které plně nemohou odhadnout potenciální riziko při zacházení 

s elektrickým zařízením.
• Při jakémkoli výskytu poruch, nebo když stanici nebudete dlouho používat, ihned vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
• Používejte pouze dodávaný adaptér.
• Nejdříve připojte kabel do stanice, potom teprve připojte zástrčku do zásuvky.
• Nevytahujte zástrčku ze zásuvky taháním za kabel.
• Veďte kabel tak, aby nebyl nikde v kontaktu s ostrými rohy nebo horkými předměty.
Důležité informace o bezpečnosti produktu!
• Nevystavujte přístroj extrémním teplotám, vibracím nebo šokům.
• Nepoužívejte přehnanou sílu při zapojování USB kabelu. USB kabel jde zastrčit pouze v jedné pozici, není 

oboustranný.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



Popis přístroje

A: Displej
A1: Symbol AUTO DIM (automatické ztlumení)
A2: Čas/čas buzení
A3: Den v týdnu
A4: Vnitřní teplota
A5: Symbol zvukového alarmu
A6: Datum
A7: Symbol světelného alarmu
A8:       Vlhkost

B: Tlačítka
B1: Tlačítko DISPLAY 
B2: Tlačítko +
B3: Tlačítko SNOOZE
B4: Tlačítko -
B5: Tlačítko LIGHT
B6: Tlačítko LIGHT ALARM
B7:          Tlačítko SET
B8:          Tlačítko ALARM
B9:          Tlačítko RESET

C: Kryt
C1: Jack adaptéru
C2: Reproduktor
C3: Micro USB port

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



Začínáme
• Zastrčte napájecí kabel do výstupu na přístroji a připojte zástrčku do zásuvky. 
• Důležité: ujistěte se, že napětí u vás není vyšší než 240 V! Pokud ano, přístroj může být poškozen.
• Krátce se zobrazí všechny segmenty a nápis HALLO.
• Přístroj je připraven k použití.
• Přístroj automaticky spustí automatické střídání barvy a režim nastavení.
• Na displeji bude blikat DEUTSCH (ve výchozím nastavení). Pomocí tlačítek + a – nastavte jazyk dne v týdnu: 

němčina, angličtina, španělština, francouzština. Pokud zvolíte angličtinu, zobrazení nyní bude v angličtině.
• Stiskněte tlačítko SET a proveďte nastavení v následujícím pořadí: 24h nebo 12h režim zobrazení (výchozí: 24 Hr), 

hodiny, minuty, rok, měsíc, datum, pořadí měsíc/den – den/měsíc (výchozí: D/M) a jednotka teplota °C/°F (výchozí: 
°C). Nastavení proveďte pomocí tlačítek + nebo -.

• Potvrďte nastavení pomocí tlačítka SET.
• Na displeji se zobrazí THANK YOU.

Provoz
• Režim nastavení můžete spustit i manuálně. Pro vstup do něj podržte tlačítko SET v normálním režimu po dobu 3 

vteřin.
• Stiskněte a podržte tlačítko + nebo – pro rychlejší posun při nastavení.
• Stiskněte tlačítko SNOOZE v režimu nastavení k návratu do normálního režimu.
• Přístroj automaticky zruší režim nastavení, pokud nebylo stisknuto žádné tlačítko po dobu 10 vteřin.
• Přístroj udržuje provoz po dobu 6 minut v případě výpadku proudu tak, aby nebylo nutné provádět znovu nastavení.

Funkce
LCD displej
Jas
• Stiskněte tlačítko DISPLAY pro úpravu jasu displeje ve 4 krocích (BACKLIGHT 1-4) nebo pro vypnutí (OFF).

Režim automatického ztlumení
• Pokud je tento režim aktivní, zapne se pro nastavený časový úsek automaticky slabé podsvícení displeje.
• Podržte tlačítko DISPLAY po dobu 2 vteřin. Na displeji se zobrazí AUTO DIM.
• Ve výchozím nastavení je funkce automatického ztlumení vypnutý. Na displeji bliká OFF.
• Pomocí tlačítka + nebo – jej opět aktivujete (ON). Symbol AUTO DIM se zobrazí na displeji.
• Potvrďte pomocí tlačítka DISPLAY.
• Čas začátku ztlumení displeje bliká (ve výchozím nastavení 23:00). Pomocí tlačítka nastavte čas (celá hodina).
• Potvrďte pomocí tlačítka DISPLAY.
• Čas konce ztlumení displeje bliká (ve výchozím nastavení 6:00). Pomocí tlačítka nastavte čas (celá hodina).
• Potvrďte nastavení pomocí tlačítka DISPLAY.

Funkce nabíjení
• Zapojte USB kabel do  USB portu na přístroji a zapojte jej i do zařízení, které chcete nabít. Ujistěte se , že funkce 

nabíjení je vhodná pro vaše zařízení (napětí 1 A).

Teplota a vlhkost
• Aktuální teplota a vlhkost jsou zobrazeny na displeji. V režimu nastavení můžete vybrat mezi °C a °F jakožto 

jednotkou teploty.

Funkce budíku
• Tento budík má funkci světelného budíku (budicí světlo) a zvukový alarm. Oba typy budíku mohou být nastaveny na 

stejný nebo různý čas.
• Příklad: světelný i zvukový budík jsou nastaveny na 7:00. V 6:30 zapne budík funkci pomalého zesilování budicího 

světla a v 7:00 se spustí zvukový alarm.

Světelný budík
• Světelný budík je simulace východu slunce se sílícím světlem po dobu 30 minut před nastaveným časem budíku. 

Přirozené buzení pomocí světla má pozitivní vliv na hormonů pro tvorbu energie.

Nastavení světelného budíku
• Stiskněte a podržte tlačítko LIGHT ALARM.
• Symbol světelného budíku se zobrazí a číslice hodin bude blikat.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



• Nastavte hodiny pomocí tlačítek + a -.
• Potvrďte stisknutím tlačítka LIGHT ALARM.
• Nastavte minuty stejným způsobem.
• Potvrďte stisknutím tlačítka LIGHT ALARM a vraťte se do normálního režimu.
• Světelný budík je nyní aktivován a symbol světelného budíku se zobrazí na displeji. 
• Světelný budík je simulace východu slunce se sílícím světlem po dobu 30 minut před nastaveným časem budíku.

Zvukový budík
Nastavení zvukového budíku
• Budík je aktivován a symbol budíku se zobrazí na displeji.
• Stiskněte a podržte tlačítko ALARM.
• Symbol budíku se zobrazí a číslice hodin bude blikat.
• Nastavte hodiny pomocí tlačítek + a -.
• Potvrďte stisknutím tlačítka ALARM.
• Nastavte minuty stejným způsobem.
• Potvrďte stisknutím tlačítka ALARM.
• V režimu budíku můžete nastavit interval odložení buzení.
• Nastavte interval pomocí tlačítek + a – v krocích po 5 minutách (5 až 120 minut).
• Potvrďte stisknutím tlačítka ALARM a vraťte se do normálního režimu.
• Budík je aktivován a symbol budíku se zobrazí na displeji.
• Jakmile je dosažen nastavený čas, začne znít postupně zesilující melodie. Pokud není zvukový budík vypnut ručně, 

zvukový budík se vypne přibližně po pěti minutách a aktivuje se opět další den ve stejný čas. Symbol budíku zůstane 
zobrazen na displeji.

• Stiskněte jakékoliv tlačítko pro vypnutí světelného alarmu nebo stiskněte tlačítko SNOOZE k aktivaci odloženého 
buzení.

• Na displeji se zobrazí SNOOZE a světelný alarm bude přerušen na požadovanou dobu.
• Na displeji se zobrazí odpočet času do opětovného spuštění alarmu.
• Stiskněte jakékoliv tlačítko pro zrušení funkce SNOOZE.

Aktivace/deaktivace budíku
• Stiskněte tlačítko LIGHT ALARM nebo ALARM v normálním režimu pro zapnutí nebo vypnutí odpovídající funkce 

budíku. Odpovídající symbol se zobrazí nebo z displeje zmizí.

Barevné podsvícení
• Atmosférické světlo s 5 režimy a s možností volby 20 barev a 5 stupňů podsvícení

Výběr barevného podsvícení
• V normálním režimu stiskněte tlačítko LIGHT k výběru mezi následujícími režimy: automatické střídání barvy 

(CYCLE), západ slunce (EVENING), dýchání (BREATHING), barva na základě pokojového klimatu (COMFORT), 
ruční výběr barvy (PICK COLOR).

• Pomocí tlačítek + nebo – během výběru režimu můžete provádět další nastavení v daném režimu.
• Potvrďte nastavení pomocí tlačítka SNOOZE, dvojím stisknutím tlačítka LIGHT nebo počkejte pro potvrzení a návrat 

do normálního režimu 5 vteřin.
• Pomocí tlačítek + nebo – v normálním režimu můžete nastavit stupeň jasu v 5 úrovních nebo podsvícení úplně vypnout

(platí všude kromě režimu západu slunce).
• K vypnutí režimu barevného podsvícení stiskněte tlačítko SNOOZE.
Automatické střídání barev
• V tomto režimu se barevné odstíny jemně střídají.
Režim západu slunce/usínání
• Tento režim umožňuje snadné usínání pomocí simulace západu slunce. Světlo se pomalu utlumuje v několika krocích 

po dobu 30 minut.
Režim dýchání
• Tento režim vás provede 10minutovým cvičením hlubokého dýchání. Jednoduše se nadechujte a vydechujte zároveň s 

měnící se barvou. Na displeji probíhá pomocné počítání do 5 vteřin při nádechu i výdechu.
• Můžete si vybrat 3 barevné kombinace pomocí tlačítek + nebo -: energie, teplo, klid.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



Barva na základě pokojového klimatu

červená 1...25 %

oranžová/žlutá 26...39 %

modrá/zelená 40...75 %

modrá 76...83 %

šeřík 84...99 %

Ruční výběr barvy
• Můžete si vybrat barvu podle svého uvážení.
• Pomocí tlačítek + nebo – můžete vybírat mezi 14 barvami, název barvy na displeji bude blikat.

Péče a údržba
• Čistěte přístroj jemným navlhčeným hadříkem. Nepoužívejte čistící prostředky ani rozpouštědla.
• Odpojte přístroj ze zásuvky, pokud jej delší dobu nebudete používat.
• Uchovávejte na suchém místě.
Odstraňování problémů

Problémy Řešení

Nefunkční displej • Připojte základnu k adaptéru.
• Upravte jas podsvícení pomocí tlačítka DISPLAY.
• Zkontrolujte adaptér v zásuvce.

Nesprávné zobrazení • Použijte špendlík pro stisknutí tlačítka RESET.

Funkce nabíjení nefunguje • Zkontrolujte připojení k USB portu

Pokud i přesto přístroj nepracuje správně, kontaktujte prosím vašeho dodavatele nebo místo, kde jste přístroj zakoupili.

Specifikace

Napájení AC adaptér(součástí balení)
Na vstupu: 100-240 V AC 50/60 Hz 0,5 A Max 
Na výstupu: 5,0 V DC, 1,5 A, 7,5 W
Průměrná účinnost v aktivním režimu minimálně 76,65 %
Spotřeba elektrické energie ve stavu bez zátěže maximálně 0,10 W

Výstup napájení 1 x USB port (1A)

Měřicí rozsah - teplota 0...37 °C (+32...+99 °F)

Měřicí rozsah - vlhkost 10...99 %

Rozměry 170 x 68 x 150  mm

Hmotnost 314 g (pouze přístroj)

Žádná část tohoto manuálu nesmí být reprodukována či jinak použita bez písemného souhlasu TFA Dostmann. Technická 
data jsou platná v den tisku a mohou se změnit bez předchozí upozornění.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!


